
      

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 87         del  03/04/2014 

O G G E T T O 
 
Costituzione numerica rappresentativa dei componenti del Tavolo Tecnico 
dell’Agricoltura denominato “Tavolo Verde”. Atto di  indirizzo 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno tre del mese di aprile nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 364 del 31.12.2009, per meglio 
organizzare le attività dell'Assessorato all'Agricoltura, emerse la necessità di 
istituire un Tavolo Tecnico di concertazione, organo consultivo e operativo, per 
affrontare organicamente il rilancio e la risoluzione di talune problematiche del 
settore agricolo locale, denominato "TAVOLO VERDE"; 

• Nel programma amministrativo di questa Giunta è previsto, come punto 
qualificante, il rilancio del suddetto Tavolo Verde; 

• Ritenuto dover attivare un luogo di discussione sulle problematiche del settore 
produttivo agricolo; 

CONSIDERATO che nell'ultima riunione, tenutasi il 18 marzo, tra l'Amministrazione 
Comunale e i rappresentanti del mondo agricolo, il Sindaco proponeva la stesura di 
apposito regolamento secondo il seguente indirizzo: 

1) Costituzione di un Comitato Tecnico rappresentativo del Tavolo Verde che sarà 
costituito da n. 15 componenti così ripartiti: 

a. Sette rappresentanti proposti dalle Organizzazioni Sindacali di Categoria, 
presenti nel territorio comunale, maggiormente rappresentative a livello 
nazionale e rigorosamente iscritte nell'albo del CNEL ( Comitato 
Nazionale Economia e Lavoro); 

b. Numero due rappresentanti degli oleifici cooperativi esistenti nel 
territorio comunale; 

c. Numero un rappresentante del Consorzio Guardie Campestri; 

d. Numero cinque rappresentanti eletti dall'assemblea del Tavolo Verde , 
convocata dal Sindaco previo avviso pubblico contenente le modalità di 
iscrizione e la data di convocazione dell'assemblea; 

2) Assumere il Comitato Tecnico del Tavolo Verde, come sopra costituito, il quale 
avrà funzione Consultiva dell'Assessorato all'Agricoltura impegnandosi 
prioritariamente alla stesura, discussione e approvazione del Regolamento 
interno;  

VISTI: 

- lo Statuto Comunale 

- il T.U.E.L. approvato con decreto legislativo n.267/2000 



Acquisito il solo parere di regolarità tecnica del dirigente del Settore AA.GG. atteso che 
il presente atto non ha riflessi diretti o indiretti nella situazione economico-finanziaria e 
patrimoniale dell'Ente; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di attivare il Comitato Tecnico del Tavolo Verde costituito da n. 15 componenti 
così come specificato in premessa 10 indicati e 5 eletti dall'Assemblea. 

3. Incaricare il Dirigente Settore AA.GG. e il Responsabile dell'U.O. Agricoltura, 
all'attivazione del presente atto al fine del raggiungimento degli obiettivi e delle 
funzioni che lo stesso organismo prevedrà nell'apposito disciplinare di 
funzionamento da redigere. 

4. Dare atto che ai componenti del suddetto comitato non sarà riconosciuta alcuna 
indennità o rimborso di sorta, per cui il presente provvedimento non impegna 
alcun onere finanziario a carico dell'Ente. 

5. Dare atto che Responsabile del Procedimento è Carmine DEROSSI 
Responsabile dell'U.O. Agricoltura. 

 

 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità tecnica 

                       FAVOREVOLE 

   Il Dirigente incaricato Settore AA.GG. 

          f.to  (arch. Lazzaro Pappagallo) 

 

 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 08/04/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                           f.to   Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


